РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2009г. № 7
[о мерах по реализации положений Национального плана
по противодействию коррупции на территории Пчевжинского
сельского поселения]

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом РФ Д.Медведевым 31.07.2008 года Пр-1568, в целях разработки мер по противодействию коррупции, нормального функционирования всех общественных механизмов, проведения социальных преобразований и повышению эффективности национальной экономики, обеспечение доверия к муниципальным органам власти , администрация Пчевжинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить целевую программу мероприятий по противодействию коррупции на территории Пчевжинского сельского поселения (Приложение 1.).
2. Утвердить межведомственную комиссию по противодействию коррупции (Приложение2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пчевжинского сельского поселения Завьялову Е.Д.

Глава администрации                                                                                         И.Резинкин

Разослано: в дело, Завьялова Е.Д., членам комиссии по списку - 5, прокуратура.

Приложение 1.

Целевая программа

мероприятий по противодействию коррупции на

территории Пчевжинского сельского поселения.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный

	1
	Разработать методику оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков.
	Апрель 2009 г.
	Завьялова Е.Д.

	2
	Создать межведомственную комиссию по противодействию коррупции
	Февраль 2009г
	Резинкин И.Е.

	3
	Информировать население о необходимости сообщать в органы местного самоуправления о случаях коррупционных проявлений.
	постоянно
	Михайлова З.А.

	4
	Разработать требования по выполнению служебных обязанностей лицами, замещающими должности в органах местного самоуправления.
	Апрель-май 2009 г
	Резинкин И.Е.

	5
	Регламентация использования муниципального имущества, передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения.
	Апрель – май 2009г.
	Резинкин И.Е.

	6
	Обеспечение реализации обязанности муниципального служащего сообщать о ставших им известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных или иных правонарушений.
	постоянно
	Резинкин И.Е.

	7
	Проведение служебных расследований в случае коррупционных проявлений
	постоянно
	Резинкин И.Е.

	8
	Взаимодействие с правоохранительными органами
	постоянно
	Резинкин И.Е.

Приложение 2

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции.

Председатель комиссии:

Глава администрации Пчевжинское сельское поселение Резинкин И.Е.
Члены комиссии:

Глава муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Завьялова М.В.

Депутат Пчевжинского сельского поселения Есиновский В.П.

Заместитель главы администрации Пчевжинское сельское поселение Малявский А.А.
Специалист 1 категории администрации Пчевжинское сельское поселение Леденева Т.В.
Регламент

работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции.

1. Общая часть.

Межведомственная комиссия создана в целях разработки мер по противодействию коррупции, нормального функционирования всех общественных механизмов, проведения социальных преобразований и повышению эффективности национальной экономики, обеспечение доверия к муниципальным органам власти, в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом РФ Д.Медведевым 31.07.2008 года Пр-1568.

В своей деятельности комиссия руководствуется Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом РФ Д.Медведевым 31.07.2008 года Пр-1568., Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах и плане мероприятий по ее проведению, одобренных распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 г. N 1789-р,
2. Деятельность комиссии.

Комиссия проводит свою работу по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев. Необходимостью считается обращение граждан, депутатов, членов комиссии о фактах коррупционных проявлений, необходимых мероприятиях.

Комиссия проводит свою работу в течении трех рабочих дней с момента получения информации о коррупционных проявлениях.

Комиссия правомочна проводить работу при наличии более 50% ее членов.

Решение, комиссия принимает путем открытого  голосования по числу голосов. При равном числе голосов, голос председателя комиссии является решающим.

Работа комиссии, ее решения являются публичными и подлежать информированию населения в течении десяти дней после проведения комиссии и принятия решения.

В своей работе комиссия проверяет правильность и полноту выполнения «целевой программы мероприятий по противодействию коррупции на территории Пчевжинского сельского поселения», результаты работы по обращениям граждан и организаций.

Проведение служебных расследований в случае коррупционных проявлений

[image: image1][image: image2][image: image3]